Ente Publico:

Cuenta Publica 2019

Estado de Situacién Financiera
Al 31 de diciembre de 2019 y 2018

(Pesos)

Instituto Estatal de Oftalmologia

CONCEPTO

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

6,542,906.49
28,404.90
0.00

0.00
1,555,646.99
0.00

0.00

8,126,958.38

0.00

0.00

0.00
13,782,413.35
0.00
-8,129,081.23
58,961.00
0.00

0.00

5,712,293.12

13,839,251.50

2,737,322.97
39,608.32
6,968.37
0.00
1,470,760.73
0.00

0.00

4,254,660.39

0.00
2,067,013.30
0.00
12,791,111.77
0.00
-6,222,819.29
55,961.00
0.00

0.00

8,691,266.78

12,945,927.17

CONCEPTO

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes
Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/ Patrimonio

2,071,332.50
0.00

0.00

0.00
280,671.47
0.00

0.00

0.00

2,352,003.97

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

2,352,003.97

1,654,375.10

583,277.90
1,362,887.34
-291,790.14
9,832,872.43
242,759.57
9,627,155.46
0.00

0.00
-37,042.60

0.00
0.00
0.00

11,487,247.53
13,839,251.50

1,563,348.21
0.00

0.00

0.00
167,705.60
0.00

0.00

0.00

1,731,053.81

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

1,731,053.81

1,461,525.10

583,277.90
1,170,037.34
-291,790.14
9,753,348.26
-106,582.51
9,740,239.28
0.00

0.00
119,691.49

0.00
0.00
0.00

11,214,873.36
12,945,927.17

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

DR. MARIO DE LA O ALMAZAN
DIRECTOR GENERAL

L.C. EDGAR GONZALEZ ALMAZAN
JEFE DE RECURSOS FINANCIEROS




